
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 12/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 4 febbraio 2015,
n. 40
 
Indizione avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa a supporto del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica dell’Area di coordinamento Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, nell’ambito
delle attività dell’Osservatorio regionale rifiuti della Regione Puglia.
 
 
 
L’anno 2015 addì 4 del mese di febbraio in Bari nella sede del Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;
 
Viste le note prott. A00_090-10320 del 26 novembre 2014, A00_ 090/11211 del 23 dicembre 2014;
A00_090/585 del 19 gennaio 2015; A00_090/1157 del 29 gennaio 2015 e A00_090/ 1280 e
A00_090/1328 del 2 febbraio 2015 del Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica;
 
Vista l’istruttoria del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione.
Premesso che:
Con determinazione n. 362 del 29/12/2014, il Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica, incardinato
nell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle

1



opere pubbliche, ha impegnato la somma complessiva di C 220.804,59 per la copertura di un avviso di
selezione pubblica per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a
supporto del predetto Servizio, nell’ambito delle attività dell’Osservatorio regionale rifiuti della Regione
Puglia.
Con nota prot. A00_090-8652 del 16 ottobre 2014 e successiva nota prot. A00_090-10320 del 26
novembre 2014 il Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica ha manifestato la necessità di acquisire
unità di personale per le attività dell’Osservatorio regionale rifiuti della Regione Puglia, istituito con L.R.
36/2009, indicando le competenze da richiedere al predetto personale.
Con avviso di mobilità interna n. 42/014/RMC del 17/12/2014, pubblicato sul sito Primanoi, è stata
esperita la procedura volta ad acquisire mediante interpello interno, le unità di personale da assegnare
alle funzioni di cui sopra, ai sensi dell’art. 4 del regolamento regionale n. 11/2009.
Con nota prot. 090/11211 del 23 dicembre 2014 il Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica ha
comunicato che in esito all’interpello interno non è pervenuto alcun riscontro e, di conseguenza, ha
chiesto di dare avvio con sollecitudine alle procedure di selezione pubblica per l’individuazione delle tre
figure professionali indicati nella precedente corrispondenza.
Con nota prot. A00_090/1157 del 29 gennaio 2015, il predetto Dirigente ha specificato l’esigenza delle
professionalità richieste a “supporto all’attività di programmazione, pianificazione e controllo proprie
dell’Osservatorio regionale rifiuti della Regione Puglia, attraverso l’interpretazione dei dati disponibili, la
verifica dell’efficacia delle norme regionali vigenti in materia di Servizi Pubblici Locali (SPL) e degli effetti
dell’attuazione del Piano regionale in relazione alle Raccolte differenziate, al trattamento e recupero dei
rifiuti, al trasporto e smaltimento dei rifiuti ed ai relativi costi, tutte attività non riconducibili alle funzioni
ordinarie proprie della Segreteria Tecnico Amministrativa dell’Osservatorio.”.
Vista la copertura finanziaria degli incarichi da bandire, impegnata con atto del Dirigente del Servizio
Ciclo Rifiuti e Bonifica.
In considerazione delle esigenze manifestate dal Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica, preso atto
dell’esito negativo della procedura volta ad accertare la possibilità di reperire all’interno
dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività oggetto della richiesta di
conferimento degli incarichi, si procede ad adottare un avviso pubblico di selezione, redatto in
conformità alle indicazioni espressamente fornite dal predetto Dirigente, per il conferimento di n. 3
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a supporto del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica
dell’Area di coordinamento Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per
l’attuazione delle opere pubbliche., nell’ambito delle attività dell’Osservatorio regionale rifiuti della
Regione Puglia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura negli impegni assunti con
Determinazione n. 362 del Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica del 29/12/2014.
 
Visto Di Attestazione Disponibilità Finanziaria
 
Il titolare A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- Sussiste la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA

2



 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
1. di indire n. 1 avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa a supporto del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica dell’Area di coordinamento
Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche, nell’ambito delle attività dell’Osservatorio regionale rifiuti della Regione Puglia, allegato al
presente provvedimento (All. A) assieme al modello di proposizione della domanda e costituente parte
integrale e sostanziale del presente atto;
 
2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale
e per l’attuazione delle opere pubbliche, al Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica, alle A.P.
“Organizzazione” e “Spesa del personale” e agli Uffici Trattamento economico, di assistenza, previdenza
e assicurativo del personale ed Amministrazione e Formazione del Personale del Servizio Personale e
Organizzazione per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate con un allegato composto da un numero
complessivo di 8 pagine.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


